
スバル  プレオシリーズを改良

富士重工業は、スバル プレオシリーズに改良を施し、本日より発売します。

今回の改良は、価格を抑えた追加グレード設定のほか、安全装備であるABSの全車標準装備化や

AWD車の燃費性能向上、また、プレオバンにCVT（自動無段変速機）を搭載するなど、市場のニーズに

合わせた仕様装備の改良を施し、シリーズ全体の商品力向上を図りました。

追加グレードとして、プレオ「F」、「L」をベースに、インテグレーテッドCDプレーヤー＆AM/FM

チューナー、マニュアルエアコンなど、快適な装備を標準装備しながら価格を抑えた、プレオ

「F Special」、「L Special」を設定しました。

また、AWD車の燃費性能を向上したことにより、プレオ全車で「平成22年度（2010年度）燃費基準＋

25%」を達成し、エコカー減税（環境対応車普及促進税制）である自動車取得税および重量税の75%軽減

を実現しました。

プレオシリーズは、ダイハツ工業よりOEM供給を受ける商品です。

スバル  プレオ「F Special」
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【プレオシリーズの主な改良内容】
●燃費性能の向上
・ NA・AWD車（CVT搭載車）に、一部改良を施した直列3気筒DOHC12バルブ［可変バルブタイ
ミング付］エンジンを搭載し、燃焼効率の向上やフリクションロスの低減等により、優れた燃費
性能を実現しました。

・ プレオバンに、CVT（自動無段変速機）を搭載しました。
・ 燃費性能の向上により、プレオシリーズ全車で「平成22年度（2010年度）燃費基準＋25%」を達成し、
エコカー減税（環境対応車普及促進税制）である自動車取得税および重量税の75%軽減を実現しました。

●その他
・ プレオ「F」およびプレオ バンに、安定した制動性能を実現するABS（EBD付）を装備し、これにより、

ABSは全車標準装備となりました。
・ グレード体系の変更を図り、全車NAモデルでの展開とし、プレオを5グレード、プレオ カスタムを

1グレード、プレオ バンを１グレード、全7グレードで展開します。

駆動
変速機
10･15モード走行燃費値
平成22年度燃費基準

平成17年基準低排出ガス車認定レベル

エコカー減税（自動車取得税、自動車重量税）

グレード プレオ

2WD
CVT

24.0km/ℓ
＋25%達成

75%低減レベル
（☆☆☆☆）

75%軽減

AWD

21.5km/ℓ

2WD
CVT

24.0km/ℓ
＋25%達成

75%低減レベル（☆☆☆☆）

75%軽減

AWD

21.0km/ℓ

プレオバン【ご参考】
プレオ

【プレオ「F Special」、「L Special」の主な仕様装備】

＜エクステリア＞
　 ・ UVカットガラス（フロント・フロントドア）
　 ・ マルチリフレクターヘッドランプ［ヘッドランプレベライザー（マニュアル）付］
　○タイヤサイズ　145/80R13（2WD車）、155/65R14（AWD車）
　◎タイヤサイズ　145/80R13

＜インテリア＞
　 ・ アイボリー色内装＆シート表皮
　 ・ 大型1眼メーター
　 ・ インテグレーテッドCDプレーヤー＆AM/FMチューナー［CD-R/RW対応・フロントドア10cmスピーカー］
　 ・ マニュアルエアコン（ダイヤル式）

＜その他＞
　 ・ 4センサー4チャンネルABS（EBD付）
　 ・ アンサーバック機能付電波式リモコンドアロック

○プレオ「F Special（展開：MT車）」のみ装備、◎プレオ「L Special（展開：CVT車）」のみ装備



なお、商品等についてのお問い合わせは、最寄りの販売会社、またはSUBARUSUBARUお客様センター「SUBARUSUBARUコール」  01200120-052215052215までお願いいたします。
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【メーカー希望小売価格】

注）◎印：環境対応車普及促進税制（自動車取得税・重量税75%軽減）適合グレード
　  CVT：自動無段変速機
　  2WD車寒冷地仕様：プレオ15,750円高（消費税含む）、プレオカスタム10,500円高（消費税含む）、プレオバン12,600円高（消費税含む）
　  ※：21,000円高（消費税含む）
　  ☆印：写真掲載グレード

パール・ホワイトⅢ※

ブライトシルバー・メタリック
ブラック・マイカメタリック
シャンパンゴールド・メタリック
ライトローズ・マイカメタリック

ブライトシルバー・メタリック
オフホワイト

パール・ホワイトⅢ※

ブライトシルバー・メタリック
ブラック・マイカメタリック
シャンパンゴールド・メタリック
プラムブラウンクリスタル・マイカ※

プレオ
カスタム

プレオ
バ ン

プレオ

660cc
3気筒DOHC

NA

CVT

CVT

CVT

5MT

5MT

5MT

875,750

1,012,750

875,750

1,012,750

965,750

1,102,750

965,750

1,102,750

1,030,000

1,167,000

1,234,750

1,366,750

720,000

857,000

785,000

922,000

2WD◎

AWD◎

2WD◎

AWD◎

2WD◎

AWD◎

2WD◎

AWD◎

2WD◎

AWD◎

2WD◎

AWD◎

2WD◎

AWD◎

2WD◎

AWD◎

834,048

964,524

834,048

964,524

919,762

1,050,238

919,762

1,050,238

980,952

1,111,429

1,175,952

1,301,667

685,714

816,190

747,619

878,095

L Special

F Special

ボディカラー
車　種

グレード車種名 エンジン 変速機駆動
（単位：円）価  格

消費税込 消費税抜

F

L Limited

L

R

A

☆


	プレオ改良_p1
	プレオ改良_p2
	プレオ改良_p3.pdf

